铜陵市语言工作委员会文件

铜语办〔2016〕3号

 关于举办全市教育系统2016年优秀

语言文字工作论文评选活动的通知
在铜各高校，县、区教育主管部门，市直、民办、321学校：

    为深入贯彻《国家通用语言文字法》，丰富我市各级语言文字规范化示范校创建内容，鼓励广大教师积极参与语言文字研究活动，及时总结语言文字教学和运用中的先进经验，进一步提高我市语言文字工作的科研水平。经研究，决定举办全市教育系统2016年优秀语言文字工作论文评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象
论文评选面向全市大、中、小学（幼儿园）广大教师、科研人员及语言文字工作管理人员。

二、评选范围
（一）尚未在市级及以上评奖活动中获奖的有关语言文字工作的论文均可参评。

    （二）围绕以下内容撰写，也可是其它语言文字工作中重点、难点问题的对策研究等。

    1．语言文字教学与评价的相关问题。

    2．教师语言文字教学基本功的相关内容。

    3．新时期学校面临的有关语言文字问题及对策。

    4．铜陵方言的特点与保护。

5．语言文字规范化示范校建设的内涵及延伸。

6．经典诵读活动的相关研究。

7．口语交际（写字）教学与推广普通话。

8．书法教育与教学研究。

9．在对外开放中正确处理中外语言文字之间的关系。

10．关于PSC测试手段与方法改革的设想。

    三、评选办法
1．本次论文评比不接受个人报名。各单位在整理好参评论文后，填写报名汇总表（见附件），于7月30日前（逾期不接受报名）连同参评论文打包发送至市语委办邮箱：tlsywb0562@163.com。邮件名称格式统一为：XX单位2016年语言文字工作论文。联系人：姚连军，联系电话：2801233。

2．参评论文以电子版形式报送，字数以3000—8000字为宜。

3．论文严禁抄袭，文责自负，作者不超过2人。一经送评，论文的原作者不允许更改或添加。

4．按照通用论文格式排版，必须有300字左右的“内容提要”。

    四、奖项设置
    1．本次评选设一、二、三等奖及优秀奖若干。

2．评比结果将于铜陵教育城域网上公布。

    附件：铜陵市教育系统2016年优秀语言文字工作论文评选报名汇总表

2016年5月24日

	铜陵市教育局办公室
	2016年5月24日发

铜陵市教育系统2016年优秀语言文字工作论文评选报名汇总表

学校：            联系人：         联系电话：
	序号
	单位
	作者
	论文题目
	联系电话